

산업안전보건연구원 홍보자료

► 담당자 : 산업안전보건연구원 산업화학연구실

흡입독성연구센터 이인섭 소장 (042-869-8501)

▶ 배포일 : 2018. 5. 24.(목)

산업안전보건연구원, 실험동물 수혼제(獸魂祭) 개최

실험동물의 숭고한 희생에 대한 감사 및 윤리의식 고취

- □ 안전보건공단 산업안전보건연구원(원장 김장호)은 5월 24일(목) 대전 소재 산업화학연구실에서 흡입독성시험연구를 위해 희생된 실험 동물의 넋을 위로하기 위한 『수혼제(獸魂祭)』를 개최했다.
 - 수혼제는 흡입독성 연구를 위해 희생된 생명들의 넋을 위로하고, 실험용 쥐와 같이 감정과 감각을 가진 실험동물을 다루는 연구원 들에게 생명의 소중함을 일깨워주기 위해 마련된 자리다.
- □ 산업안전보건연구원에서는 매년 수혼제를 개최하고 있으며, 이날 행사는 실험동물의 희생을 기리는 추모문 낭독, 묵념, 희생된 동 물들에 대한 헌화 순으로 진행됐다.
- □ 김장호 산업안전보건연구원장은 "이번 수혼제를 통해 화학물질이 인체에 미치는 유해성 예측과 건강장해에 대한 원인규명을 위해 희생된 실험동물들에 대한 감사함을 표시하고, 실험동물의 윤리적 취급 및 생명의 존엄성을 함께 인식하는 자리가 되길 희망한다." 고 밝혔다. (끝).

【 수혼제 관련 사진 】



